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Përshkrimi 

Shërbimi E/M-Banking ofron mundësinë e realizimit te pagesave për përfitues te ndryshëm duke 

shfrytëzuar mjetet e kredisë. Bazuar ne rregulloren e BQK-ǎŜΣ ǇšǊ ά{ƘǇšǊƴŘŀǊƧŜƴ Ŝ ƳƧŜǘŜǾŜ ǘŜ ƪǊŜŘƛǎšέ, 

shfrytëzimi i mjeteve te kredisë ne vlere me te larte se 10,000 EUR, mund te shfrytëzohen përmes 

transfereve bankare te mbështetura ne dokumentet valide ne linje me destinimin e kredisë. Prandaj, 

përmes E/M-Banking, ju mund te shfrytëzoni vlerën e këtyre mjeteve te kredisë, për realizimin e 

pagesave, duke bashkëngjitur edhe dokumentin valid (Fatura, kontrata te shitblerjes, etj.)  

Inicimi i këtyre pagesave mund te realizohet nga te gjithë përdoruesit privat dhe te biznesit te 

shërbimit E-Banking apo M-Banking, ne cilësinë e kredi marrësit apo përfaqësuesit ligjor te biznesit.  

Pagesat mund te realizohen për: 

- Klientë te ndryshëm, përfitues te bankës BPB ς Pagesat brenda bankës 

- Klientë përfitues te bankave tjera ne Kosove ς Pagesat nderbankare 

- Klientë përfitues ndërkombëtar ς Pagesat ndërkombëtare 

- Pagesa te faturave për kompani te ndryshme (Hidrodrini, KRU Gjakova, Vala, etj.) 

Për me tepër, pagesat mund te realizohen nga mjetet ne dispozicion ne llogarinë e kredisë apo te 

kombinohen edhe me vlerën e mjeteve qe ju posedoni ne llogarinë rrjedhëse, ne rast se vlera e mbetur 

e mjeteve nga produkti kreditor është me e ulet se vlera e transferit. 

Te gjitha pagesat e regjistruara nga fondet e produkteve kreditore, do te jene subjekt i kontrollimit 

dhe aprovimit nga ana e bankës. Pagesat do te aprovohen vetëm pasi te jene kontrolluar dhe vërtetuar 

se mjetet to do te përdorohen sipas destinimit te kredisë, ne te kundërtën pagesat do te refuzohen. 

1 Realizimi i pagesave përmes E-Banking 
 

1.1 Kontrollimi i bilancit te kredive aktive 
Për te kontrolluar bilancin e mjeteve te bllokuara ne llogari për kredi përkatëse, pasi te jeni kyçur ne 

shërbimin E-.ŀƴƪƛƴƎΣ ŘǳƘŜǘ ǘŜ ƘŀǇŜǘ ƳŜƴȅƧŀ άKredi--> Gjendjaέ: 
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bŜ ǾƛƧƛƳ Σ ƴŜ ƭƛǎǘšƴ ǊǊšǎƘǉƛǘšǎŜ ǘŜƪ ŦǳǎƘŀ ά[ƛǎǘŀ Ŝ ƭƭƻƎŀǊƛǾŜέ ǇšǊȊƎƧƛŘƘŜǘ ƭƭƻƎŀǊƛŀ Ŝ kredisë e cila ka mjete 

te bllokuara ne dispozicion:  

 

Ne rastin konkret, kredia përkatëse ka mjete ne dispozicion ne vlere prej 37,469.80 EUR, te cilat 

mund te përdoren për realizimin e pagesave. 

1.2 Pagesat brenda bankës 
 

Për te iniciuar pagese nga mjetet e kredisë, ju duhet ǘŜ ƘŀǇŜǘ ƳŜƴȅƧŀ άYǊŜŘƛ--> DƧŜƴŘƧŀέΣ ǘŜ ǇšǊȊƎƧƛŘƘƴƛ 

ƭƭƻƎŀǊƛƴš Ŝ ǇǊƻŘǳƪǘƛǘ ƪǊŜŘƛǘƻǊ  ŘƘŜ ǘŜ ǎƘǘȅǇƴƛ ōǳǘƻƴƛƴ ά¢ǊŀƴǎŦŜǊƻ ŦƻƴŘŜǘ Ŝ kredisëέΥ 
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Ne vijim shfaqet menyja me opsionet për realizim te pagesave, dhe ne këtë rast duhet te 

përzgjeŘƘŜǘ ƻǇǎƛƻƴƛ έ.ǊŜƴŘŀ ōŀƴƪšǎέΥ 

 

 

Me Ŏ ΨǊŀǎǘ hapet dritarja e cila duhet te plotësohet me te dhënat e klientit përfitues: 
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Te ngarkohet dokumenti valid për te realizuar pagese (Fatura, kontrata te shitblerjes, etj.) e cila duhet 

te jete ne formatin PDF, me madhësi maksimale prej 400 KB. Ju mund te ngarkoni një apo me shume 

dokumente ne një pagese, por qe nuk e tejkalojnë madhësinë totale prej 400 KB. 

tšǊ ǘŜ ƴƎŀǊƪǳŀǊ ŘƻƪǳƳŜƴǘƛƴ ŘǳƘŜǘ ǘŜ ǎƘǘȅǇŜǘ ōǳǘƻƴƛ ά¢šǊƘƛǉ ŘƻƪǳƳŜƴǘƛƴέΣ ǇšǊȊƎƧƛŘƘƴƛ ŘƻƪǳƳŜƴǘƛƴ 

ŘƘŜ ǎƘǘȅǇƴƛ ōǳǘƻƴƛƴ άhǇŜƴέΥ 

 

Ne fund shfaqet mesazhi qe dokumenti është ngarkuar me sukses: 
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Shtypni butonin έ±ŀȊƘŘƻέΥ 

 

Ne dritaren tjetër vendoset άh¢tέ i gjeneruar nga aplikacioni M-token dhe shtypet butoni 

άbšƴǎƘƪǊǳŀƴƛ urdhëriƴέ: 
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Dritarja ne vijim, paraqet konfirmimin qe urdhëresa është dërguar ne banke dhe është ne pritje për 

aprovim: 
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1.3 Pagesat nderbankare 
 

Për te iniciuar pagese nga mjetet e kredisë, ju duhet ǘŜ ƘŀǇŜǘ ƳŜƴȅƧŀ άYǊŜŘƛ--> DƧŜƴŘƧŀέΣ ǘŜ ǇšǊȊƎƧƛŘƘƴƛ 

ƭƭƻƎŀǊƛƴš Ŝ ǇǊƻŘǳƪǘƛǘ ƪǊŜŘƛǘƻǊ  ŘƘŜ ǘŜ ǎƘǘȅǇƴƛ ōǳǘƻƴƛƴ ά¢ǊŀƴǎŦŜǊƻ ŦƻƴŘŜǘ Ŝ ƪǊŜŘƛǎšέΥ 

 

Ne vijim shfaqet menyja me opsionet për realizim te pagesave, dhe ne këtë rast duhet te përzgjidhet 

ƻǇǎƛƻƴƛ έbŘŜǊōŀƴƪŀǊŜέΥ 
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aŜ Ŏ ΨǊŀǎǘ ƘŀǇŜǘ ŘǊƛǘŀǊƧŀ Ŝ Ŏƛƭŀ ŘǳƘŜǘ ǘŜ ǇƭƻǘšǎƻƘŜǘ ƳŜ ǘŜ ŘƘšƴŀǘ Ŝ ƪƭƛŜƴǘƛǘ ǇšǊŦƛǘǳŜǎΥ 

 

Te ngarkohet dokumenti valid për te realizuar pagese (Fatura, kontrata te shitblerjes, etj.) e cila duhet 

te jete ne formatin PDF, me madhësi maksimale prej 400 KB. Ju mund te ngarkoni një apo me shume 

dokumente ne një pagese  por qe nuk e tejkalojnë madhësinë totale prej 400 KB. 
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tšǊ ǘŜ ƴƎŀǊƪǳŀǊ ŘƻƪǳƳŜƴǘƛƴ ŘǳƘŜǘ ǘŜ ǎƘǘȅǇŜǘ ōǳǘƻƴƛ ά¢šǊƘƛǉ ŘƻƪǳƳŜƴǘƛƴέΣ ǇšǊȊƎƧƛŘƘƴƛ ŘƻƪǳƳŜƴǘƛƴ 

ŘƘŜ ǎƘǘȅǇƴƛ ōǳǘƻƴƛƴ άhǇŜƴέΥ 

 

Ne fund shfaqet mesazhi qe dokumenti është ngarkuar me sukses: 

 

{ƘǘȅǇƴƛ ōǳǘƻƴƛƴ έ±ŀȊƘŘƻέΥ 
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Ne dritaren tjetër vendoset άh¢tέ i gjeneruar nga aplikacioni M-token dhe shtypet butoni 

άbšƴǎƘƪǊǳŀƴƛ urdhëriƴέ: 

 

Dritarja ne vijim, paraqet konfirmimin qe urdhëresa është dërguar ne banke dhe është ne pritje për 

aprovim: 
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1.4 Pagesat ndërkombëtare 
 

Për te iniciuar pagese nga mjetet e kredisë, ju duhet ǘŜ ƘŀǇŜǘ ƳŜƴȅƧŀ άYǊŜŘƛ--> DƧŜƴŘƧŀέΣ ǘŜ ǇšǊȊƎƧƛŘƘƴƛ 

ƭƭƻƎŀǊƛƴš Ŝ ǇǊƻŘǳƪǘƛǘ ƪǊŜŘƛǘƻǊ  ŘƘŜ ǘŜ ǎƘǘȅǇƴƛ ōǳǘƻƴƛƴ ά¢ǊŀƴǎŦŜǊƻ ŦƻƴŘŜǘ Ŝ ƪǊŜŘƛǎšέΥ 

 

Ne vijim shfaqet menyja me opsionet për realizim te pagesave, dhe ne këtë rast duhet te përzgjidhet 

ƻǇǎƛƻƴƛ έbŘŜǊƪƻƳōŜǘŀǊŜέΥ 
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aŜ Ŏ ΨǊŀǎǘ ƘŀǇŜǘ ŘǊƛǘŀǊƧŀ Ŝ Ŏƛƭŀ ŘǳƘŜǘ ǘŜ ǇƭƻǘšǎƻƘŜǘ ƳŜ ǘŜ ŘƘšƴŀǘ Ŝ ƪƭƛŜƴǘƛǘ ǇšǊŦƛǘǳŜǎΥ 
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Te ngarkohet dokumenti valid për te realizuar pagese (Fatura, kontrata te shitblerjes, etj.) e cila duhet 

te jete ne formatin PDF, me madhësi maksimale prej 400 KB. Ju mund te ngarkoni një apo me shume 

dokumente ne një pagese  por qe nuk e tejkalojnë madhësinë totale prej 400 KB. 

tšǊ ǘŜ ƴƎŀǊƪǳŀǊ ŘƻƪǳƳŜƴǘƛƴ ŘǳƘŜǘ ǘŜ ǎƘǘȅǇŜǘ ōǳǘƻƴƛ ά¢šǊƘƛǉ ŘƻƪǳƳŜƴǘƛƴέΣ ǇšǊȊƎƧƛŘƘƴi dokumentin 

ŘƘŜ ǎƘǘȅǇƴƛ ōǳǘƻƴƛƴ άhǇŜƴέΥ 

 

Ne fund shfaqet mesazhi qe dokumenti është ngarkuar me sukses: 
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{ƘǘȅǇƴƛ ōǳǘƻƴƛƴ έ±ŀȊƘŘƻέΥ 

 

Ne dritaren tjetër vendoset άh¢tέ i gjeneruar nga aplikacioni M-token dhe shtypet butoni 

άbšƴǎƘƪǊǳŀƴƛ urdhëriƴέ: 

 

 
















































